
Partiernes kommentarer til redegørelse om et idrætsskoleprojekt

Enhedslisten:

Enhedslisten er positiv over for breddemodellen og har et ønske om, at man ikke begrænser sig til 
en enkelt skole.

På de fleste af vore skoler og i deres omgivelser er idrætsfaciliteterne mangelfulde og forsømte. Det 
har naturligvis en negativ indflydelse på idrætsundervisningen og elevernes interesse for den. Får 
idrætsområdet en øget bevågenhed, skal der derfor arbejdes på at afhjælpe mangler og 
forsømmelser over et bredt felt og meget gerne gennem fælles projekter med Kultur- og Fritid, 
således som det bl.a. er sket i forbindelse med halbyggerier.

Enhedslisten finder, at en sådan indsats er den bedste måde, hvorpå vi kan styrke 
idrætsundervisningen og idrætsudøvelsen i Københavns Kommune.

Konservatives høringssvar til en idrætsfolkeskole, som vi ser frem til med glæde, til gavn for 

vores børn  i København

Placering
Hvis en idrætsskole i København skal blive en succes, er placeringen af største vigtighed. Skolen som 
vælges, skal ligge i umiddelbar nærhed af byens bedste idrætsfaciliteter, så skolen kan tilbyde de 
idrætsaktiviteter, der er lagt op til i forvaltningens oplæg ”Etableringen af en idrætsskole i København.” 

Den oprindelige idé som Vi Konservative har bragt på banen er en idrætsskole som bl.a. udspringer i at 
kunne tilbyde idræt i faciliteter, som er skabt til det og give rig mulighed for at kunne eksperimentere med 
idrætsgrene, der normalt ikke kan tilbydes på en almindelig folkeskole. Det er altså ikke nok at udpege en 
skole med almindelige eller lidt bedre idrætsfaciliteter til Københavns nye idrætsskole.

Hvis det var tilfældet, så kunne enhver skole for længe siden i deres udviklingsplaner have valgt at satse på 
en idrætsprofil, og det er bestemt ikke det, som ligger bag intentionerne bag en kommende idrætsskole i 
kommunen.

Idrætsgrene som fægtning, squash, tennis, bueskydning, kampsport, billard og bowling kræver alle specielle 
faciliteter, som kun findes samlet få steder i København.
I Grøndals Centeret i Københavns nordvest kvarter findes kommunes bedste idrætsfaciliteter og på 
nuværende tidspunkt er Grøndals Centeret det eneste sted i byen, som kan tilbyde alle de faciliteter, som er 
nødvendige for, at en kommende idrætsskole skal blive en succes.
Kultur- og Fritidsforvaltningen har for nylig bevilliget penge til istandsættelse af Grøndals Centeret,  længe 
tiltrængt tag kan blive renoveret. Dette vil betyde, at centeret, som på et tidspunkt var lukningstruet, vil blive 
bevaret og i en endnu bedre stand end før.

I umiddelbar nærhed af Grøndals Centeret  ligger Bellahøjbadet, som de kommende år vil blive overdækket 
og derefter få Københavns første indendørs 50 meter bassin. 

På den anden side af vejen ligger Genforeningspladsen med atletikstadion og tennisbaner, og om vinteren 
bliver løbebanen lavet om til skøjtebane, hvor det vil være oplagt at lave vintersportsidrætsgrene som 
skøjteløb, ishockey, curling osv.



Op af Grøndals Centret ligger Bellahøjmarken, som er skal renoveres til at indeholde bevægelses klart 
området, heri boldbaner m.m.

Grundlag
Idrætsskolen skal sammen med forvaltningen være med til at udvikle idéer til øget bevægelse for alle 
kommunens elever, og derfor skal skolen satse på at udvikle idéer til bredden i folkeskolen samtidig med, at 
den enkelte elev på idrætsskolen kan specialisere sig indenfor enkelte idrætsgrene.
Det er derfor unødvendigt at indgå en debat om, at skolen enten skal være en ”Bredde- eller Eliteskole”.

Udvælgelsen af skole
Der er ingen tvivl om, at det er er største vigtighed, at der vælges en skole i København, som helhjertet vil gå 
ind for de tanker og muligheder, der ligger i at få et idrætsspor på skolen. Udover at skolen skal ligge i 
umiddelbar nærhed af Grøndals Centeret, så skal skolens nuværende lærere og de elever som evt. måtte 
ønske at blive gående på skolen være psykisk i stand til at kunne rumme den ekstra uro, der vil opstå, når 
mange elever pludselig skal have udvidet bevægelsestid.

V ser gerne en skole, hvor elevtallet er faldende, således at overgangen mindskes mest mulig, men det er 
selvfølgelig ikke et must. Vi Konservative ønsker at man etablere en Idrætsfolkeskole fra 3 klasse ligesom 
man gør på vores sangskole Sct. Annæ, men ved etablering af skolen ser vi meget gerne at man begynder 
med 3-4-5 årgang med 3 spor på hver således at man hurtigst mulig kan få idrætsprofilen. Dog kan vi godt 
accepter at man kun starter med 2 linier i hver årgang de første par år, hvis det viser sig at mange forældre 
ikke ønsker at flytte deres børn til en af de andre skoler i bydelen.

Vi Konservative kan godt nødtvunget accepter at skolen ikke på en gang bliver en idrætsfolkeskolen, således 
at forstå, at man stopper med at tage børn ind i 0 klasse og de børn og forældre som ikke ønsker at søge 
optagelse på idrætsskolen kan forblive på skolen uden at skulle påtvinges en idrætslinie, men disse 
børn/forældre skal også have valget om at flytte til en af de andre folkeskoler i bydelen. Derfor betyder det 
også at vi skal kigge på naboskolerne om hvor mange ekstra elever de kan tage. Det er vigtig for os 
Konservative, hvis man vælger at flytte klasser til en af de andre skoler i bydelen, så skal hele klassen flyttes 
sammen til en anden skole.

Model
Der tages udgangspunkt i Sankt Annæ modellen, hvor elever i hele København kan søge ind på idrætsskolen. 
Eleverne skal starte i tredje klasse på idrætsskolen, og de skal gå på deres distriktsskole de første tre år. Dog 
skal man ved opstart af idrætsfolkeskolen kunne tilbyde børn at søge optagelse fra 3-4-5- årgang, herefter 
skal det være fra 3. klasse.

Afslutningsvis

Konservative ser frem til at få udmeldingerne fra skolerne, vi håber at I vil tage udfordringen op, da vi er 
sikre på, at det vil blive en succes og et unikt tilbud som København vil kunne tilbyde, dens elever, som de 
første i landet, vi er også sikre på at den organiserede idræt vil være idrætsskolen behjælpelig.

Konservative vil kæmpe for, at I kan få alt den hjælp, støtte og ressourcer som det måtte kræve for at få 
idrætsskolen op at kører, grib chancen for at få en ny spændende skole. Vi er klar til udfordringen er I!




